

Handläggare
Johan Adolfsson
Telefon: 08-508 33 926

Till
Utbildningsnämnden
2016-04-14

Bidrag till utomstående organisationer

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden beslutar att tilldela bidrag för 2016 till utomstående organisationer enligt följande:

- Mattecentrum beviljas verksamhetsbidrag med 409 000 kr.
- Stiftelsen Berättarministeriet beviljas verksamhetsbidrag med 1 068 000 kr.
- Sveriges elevråd beviljas verksamhetsbidrag med 120 000 kr.
- Sveriges elevkårer beviljas verksamhetsbidrag med 409 000 kr.
- Transfer Stockholm beviljas verksamhetsbidrag med 227 000 kr.
- Kodcentrum beviljas ett verksamhetsbidrag med 367 000 kr.
- Föräldraalliansens i Stockholms Stads ansökan om verksamhetsbidrag avslås.
- Tensta Familjer och ungdomsförenings ansökan om verksamhetsbidrag avslås.

Tony Mufic
Utbildningsdirektör

Malin Eriksson
Avdelningschef

Utbildningsförvaltningen
Avdelningen för ekonomi och styrning

Hantverkargatan 2F
Box 22049
104 22 Stockholm
Telefon 08-508 33 926
Växel 08-508 33 000
Fax 08-508 33 981
johan.adolfsson@stockholm.se
stockholm.se/utbildning

Sammanfattning

Till utbildningsnämnden har det inkommit åtta ansökningar om bidrag från utomstående organisationer. Bidrag kan beviljas till utomstående organisationer som uppfyller utbildningsnämndens anvisningar för bidrag till utomstående organisationer.

Förvaltningen föreslår att sex av de inkomna ansökningarna beviljas. Förvaltningen föreslår att två av ansökningarna avslås då de inte uppfyller kraven i nämndens anvisningar för bidrag till utomstående organisationer.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i samverkan med grundskole- och gymnasieavdelningarna.

Ärendet /Förvaltningens synpunkter

Åtta ansökningar om bidrag till utomstående organisationer har inkommit till utbildningsnämnden. Ansökningarna har bedömts utifrån nämndens anvisningar för bidrag till utomstående organisationer. Anvisningarna innehåller bland annat, krav på att verksamheten ska falla inom skolans område, ska vara av god kvalitet, ha rimliga kostnader och utgöra ett komplement till nämndens verksamhet.

Utbildningsnämnden har i sin verksamhetsplan för 2016 avsatt 2,6 mnkr för bidrag till utomstående organisationer. Enligt nämndens anvisningar för bidrag till utomstående organisationer ska bidrag delas ut vid två tillfällen, en gång i början av första halvåret och en gång under andra halvåret, varav den största delen ska tas i anspråk under första halvåret. Den sammanlagda summan för de ansökningar som har inkommit är 8,5 mnkr. Med anledning därav föreslår förvaltningen att de organisationer som föreslås beviljas bidrag får ett belopp nedjusterat procentuellt med motsvarande andel samt att hela beloppet på 2,6 mnkr tas i anspråk.

Förvaltningen har ett uppdrag från utbildningsnämnden att se över nämndens anvisningar inför 2017. Förvaltningen avser att i sitt arbete med reviderade anvisningar beakta de områden som är prioriterade för kommunfullmäktige.

Ansökan från Kodcentrum, (dnr 2.5.3-742/2016)

Kodcentrum är en ideell förening som introducerar barn och unga till programmering och digitalt skapande. Föreningen bedriver verksamhet i form av kodstugor, barnhack och kodboken.se.

Kodcentrum ansöker om verksamhetsbidrag för att kunna utveckla sin verksamhet i Stockholm. Detta ska ske genom att anställa en projektledare. Målsättningen för den utökade verksamheten är att skapa kontinuitet i de befintliga kodstugorna samt att rekrytera 30 nya volontärer. Vidare ska föreningen jobba för att starta tre ytterligare kodstugor. Kodcentrum avser också att genomföra minst fyra workshops för pedagoger och fritidsledare om hur de kan använda kodboken.se samt genomföra workshops för volontärer. Kodcentrum kommer aktivt verka för att ha en jämn könsfördelning bland de deltagande barnen.

Kodcentrum har för 2016 ansökt om ett verksamhetsbidrag på 582 000 kr.

Förvaltningens synpunkter

Kommunfullmäktige beslutade i maj 2011 om Stockholms stads IT-strategi för ett bättre lärande. Strategin slår fast att alla barn och elever under sin förskole- och skoltid har rätt att använda och utveckla sin digitala kompetens. En djupare kunskap om digital teknik bygger på förståelse för programmering och den logik som styr programmering. Kodcentrums ansökan ska därför anses falla inom skolans område. Förvaltningen noterar att det i ansökan i ansökan inte är tydligt att verksamheten är stadsövergripande. Förvaltningen vill därför påpeka att Kodcentrum ska arbeta för att det blir tydligare att verksamheten är stadsövergripande.

Förvaltningen föreslår att Kodcentrum beviljas ett verksamhetsbidrag 367 000 kr.

Ansökan från Tensta Familjer och ungdomsföreningen (dnr 2.5.3-929/2016)

Tensta Familjer och ungdomsföreningen är en ideell förening som har som målsättning att motverka att unga är sysslösa i Tensta och att återetablera barn och unga som finns utanför samhället.

Tensta Familjer och ungdomsföreningen har ansökt om ett verksamhetsbidrag för fem olika aktiviteter med särskild betoning på elevernas måluppfyllelse, inflytande och trygghet. De aktiviteter de avser genomföra är simundervisning, museibesök, matlagning, socialt entreprenörskap samt kolloverksamhet.

Tensta Familjer och ungdomsföreningen har för 2016 ansökt om ett verksamhetsbidrag på 3 110 000 kr fördelat på följande: 585 000 kr för simskola, 933 000 för matlagning, 774 000 kr för museum, 81 000 för socialt entreprenörskap och 737 000 kr för kolloverksamhet.

Förvaltningens synpunkter

Den verksamhet som Tensta Familjer & Ungdomsförening anger i sin ansökan att den ska genomföra kan enbart till viss del anses falla inom begreppet ”inom skolans område”. Vissa av de föreslagna verksamheterna kan möjligen anses falla inom andra nämnders verksamhetsområden. Den verksamhet som de avser att bedriva kan inte anses vara stadsövergripande då verksamheten avses bedrivas för barn och ungdomar i Tensta. Förvaltningen anser att det av ansökan inte går att bedöma verksamhetens kvalitet. Föreningen har heller inte i sin föreslagna budget angivit hur många elever som den avser att nå med verksamheten. Förvaltningen bedömer att de föreslagna kostnaderna inte är rimliga i förhållande till den verksamhet som föreningen avser genomföra enligt ansökan.

Förvaltningen föreslår att ansökan från Tensta Familjer & Ungdomsföreningen ska avslås.

Ansökan från Mattecentrum (dnr 2.5.3-1080/2016)

Mattecentrum är en ideell förening som ger gratis studiestöd i matematik till högstadiе- och gymnasieelever i hela landet. I dag anordnar föreningen räknestugor på 15 skolor i Stockholm. Under 2016 avser Mattecentrum att utöka med tre stycken räknestugor, rekrytera 30 nya volontärer, öppna en räknestuga på ett flyktingboende, arrangera ett större konvent i Blå hallen för minst 900 elever samt genomföra workshops för föreningens volontärer.

Mattecentrum har för 2016 ansökt om ett verksamhetsbidrag på 650 000 kr.

Förvaltningens synpunkter

Ansökan från Mattecentrum uppfyller kraven i nämndens anvisningar för bidrag och ansökan bör därför bifallas.

Förvaltningen vill dock poängtera att bidrag som lämnas från Stockholms stad ska komma stadens medlemmar till del och kan

inte användas för verksamhet i andra kommuner eller andra kommuners skolor.

Förvaltningen föreslår att Mattecentrum beviljas verksamhetsbidrag med 409 000 kr.

Ansökan från Transfer Stockholm (dnr 2.5.3-1161/2016)

Transfer Stockholm är en ideell förening som förmedlar föreläsare till skolan från arbetslivet. Transfers idé är att med föreläsare som förebilder ge ungdomar i gymnasieskolan och i årskurs 8-9 i grundskolan insikter i att förmedla kunskap, inspiration att uppmuntra till lärande, entreprenörskap och egna initiativ samt ingångar att ge kunskap och öppningar till näringslivet. Under 2016 vill Transfer nå ut till fler skolor och framförallt nå ut till fler lärare. Detta ska nås genom att öka de personella resurserna och utnyttja dessa på ett effektivt sätt för att nå ut till skolorna.

Transfer Stockholm har för 2016 ansökt om ett verksamhetsbidrag på 650 000 kr.

Förvaltningens synpunkter

Transfer Stockholm uppfyller till de flesta kriterier nämndens anvisningar för bidrag. Förvaltningen noterar att antalet transferdagar som hölls 2014 i skolor inom Stockholms stad uppgick till ungefär 58 % av de transferdagar som Transfer Stockholm genomförde. Förvaltningen föreslår därför att bidraget ska utgå med motsvarande nivå.

Förvaltningen föreslår att Transfer Stockholm beviljas ett verksamhetsbidrag med 227 000 kr

Ansökan från Stiftelsen Berättarministeriet (dnr 2.5.3-1182/2016)

Berättarministeriet är en icke vinstdrivande stiftelse som har en vision om att alla barn och unga i Sverige känner sig trygga med det skrivna ordet och på så sätt kan vara delaktiga i samhället.

Berättarministeriet driver tre skivrarverkstäder i Stockholm och Södertälje. Berättarministeriets ansökan avser bidrag för delar av kostaden för driften av Berättarministeriets två skivrarverkstäder i Husby och Hagsätra.

Stiftelsen Berättarministeriet har för 2016 ansökt om ett verksamhetsbidrag på 1 695 000 kr.

Förvaltningens synpunkter

Den verksamhet som Stiftelsen Berättarministeriet bedriver faller inom ”skolans område”. Vidare bedöms Berättarministeriets verksamheter uppfylla övriga bedömningsgrunder. I nämndens anvisningar för bidrag till utomstående organisationer anges att stiftelser kan erhålla bidrag om den verksamhet som stiftelsen bedriver anses som synnerligen angelägen samt att det finns ett brukarinflytande. Med beaktande av den verksamhet som Berättarministeriet bedriver och de områden de idag har som upptagningsområden gör förvaltningen bedömningen att verksamheten uppfyller kraven på att vara synnerligen angelägen.

Förvaltningen anser därutöver att Berättarministeriet bör öka upptagningsområdet för sin verksamhet vid sina två skivrarverkstäder för att verksamheten tydligare ska vara stadsövergripande.

Förvaltningen föreslår att Stiftelsen Berättarministeriet beviljas ett verksamhetsbidrag med 1 068 000 kr.

Ansökan från Sveriges elevkårer (dnr 2.5.3-1186/2016)

Sveriges elevkårer är en ideell förening som jobbar med att ge stöd och utbildning till 40 elevkårer i Stockholm. Sveriges elevkårer har en vision om att det ska finnas en framgångsrik elevkår på varje gymnasieskola i Sverige. Under 2016 avser Sveriges elevkårer att hålla årsmötesutbildningar för föreningarna, medlemsvärvning, arrangera två stora konferenser samt olika utbildningar inom kommunikation, avtalsrätt, projektledning m.m.

Sveriges elevkårer har för 2016 sökt verksamhetsbidrag om 950 000 kr.

Förvaltningens synpunkter

Sveriges elevkårers ansökan uppfyller kriterierna i nämndens anvisningar för bidrag och ansökan bör därför bifallas.

I sin ansökan har Sveriges elevkårer redovisat att de i Stockholms stad har 40 medlemskårer. En majoritet av dessa kårer är kopplade till fristående gymnasieskolor. Förvaltningen noterar dock att två av de redovisade kårerna hör hemma vid gymnasieskolor som tillhör andra kommunala huvudmän. Vidare noterar förvaltningen att vissa elevkårer har ett större medlemsantal än antalet elever som finns på de aktuella skolorna. Med anledningen av detta bör ett beviljat bidrag justeras ned.

Ansökan avser Sveriges elevkårers region öst som omfattar Stockholm och Gotlands län. Det ansökta beloppet är baserat på Stockholm stads andel av regionens samtliga elevkårer. Förvaltningens anser att bidraget endast ska avse aktiviteter som vänder sig till elever inom utbildningsnämndens ansvarsområde, det vill säga elever i skolor i Stockholms stad och inte komma andra kommuners elever till del.

Förvaltningen föreslår att Sveriges elevkårer tilldelas ett verksamhetsbidrag om 409 000 kr.

Ansökan från Sveriges elevråd (dnr 2.5.3-1187/2016)

Sveriges elevråd är en ideell förening för elevråd och elevkårer för övre årskurserna inom grundskolan. Sveriges elevråd har som vision att det på varje högstadieskola i Sverige ska finnas ett elevråd som skapar en mer givande skolgång för sina medlemmar genom att tillvarata deras sociala, ekonomiska, kulturella och politiska intressen. Under 2016 avser Sveriges elevråd att erbjuda föreningarna att delta i aktiviteter i syfte att stärka elevkårens engagemang och påverkansarbete. Detta genom att erbjuda stöd i form av support, utbildningar, böcker, material samt ett ekonomiskt medlemsbidrag.

Sveriges elevråd har för 2016 ansökt om ett verksamhetsbidrag på 190 000 kr.

Förvaltningens synpunkter

Sveriges elevråds ansökan uppfyller kriterierna i nämndens anvisningar för bidrag och bör därför bifallas. Förvaltningen vill poängtera att bidrag som lämnas från Stockholms stad ska komma

stadens medlemmar till del och kan inte användas för verksamhet i andra kommuner eller andra kommuners skolor.

Förvaltningen föreslår att Sveriges elevråd beviljas ett verksamhetsbidrag med 120 000 kr.

Ansökan från Föräldraalliansen i Stockholms stad (dnr 2.5.3-1203/ 2016)

Föräldraalliansen i Stockholms stad (FiSS) är en ideell förening som ”verkar för en likvärdig skola av hög kvalitet, fri från mobbning, diskriminering eller annan kränkande behandling”. Under 2016 avser FiSS att fortsätta utveckla Föräldraalliansens kansli för medlemmarnas bästa. FiSS ska också arbeta med samverkan mellan skola och vårdnadshavare och verka för att öka vårdnadshavares samverkan och inflytande. Därutöver ska de agera i skolpolitiska frågor, arbeta med medlemsvärvning, analyser, undersökningar, utbildning samt samarbeta med externa organisationer.

FiSS har för 2016 ansökt om ett verksamhetsbidrag på 750 000 kr.

Förvaltningens synpunkter

Den verksamhet som FiSS bedriver bedöms vara stadsövergripande, men förvaltningen ifrågasätter huruvida det föreligger rimliga kostnader i förhållande till den verksamhet som föreningen bedriver. Förvaltningen kan inte bedöma om den bedrivna verksamheten uppfyller kravet på god kvalitet samt om den kan anses utgöra ett komplement.

Förvaltningen föreslår att ansökan från Föräldraalliansen i Stockholms Stad ska avslås.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att tilldela bidrag för 2016 till följande utomstående organisationer enligt följande:

Kodcentrums beviljas verksamhetsbidrag med 367 000 kr,
Mattecentrum beviljas verksamhetsbidrag med 409 000 kr,
Stiftelsen Berättarministeriet beviljas verksamhetsbidrag med 1 068 000 kr,

Sveriges elevråd beviljas verksamhetsbidrag med 120 000 kr,
Sveriges elevkårer beviljas verksamhetsbidrag med 409 000 kr,
Transfer Stockholm beviljas verksamhetsbidrag med 227 000 kr.

Slutligen föreslår förvaltningen att ansökningarna från
Föräldraalliansens i Stockholms Stad och Tensta Familjer och
ungdomsförening avslås.

Bilagor

1. Ansökan från Kodcentrum, (dnr 2.5.3-742/2016)
2. Ansökan från Tensta Familjer och ungdomsföreningen (dnr 2.5.3-929/2016)
3. Ansökan från Mattecentrum (dnr 2.5.3-1080/2016)
4. Ansökan från Transfer Stockholm (dnr 2.5.3-1161/2016)
5. Ansökan från Stiftelsen Berättarministeriet (dnr 2.5.3-1182/2016)
6. Ansökan från Sveriges elevkårer (dnr 2.5.3-1186/2016)
7. Ansökan från Sveriges elevråd (dnr 2.5.3-1187/2016)
8. Ansökan från Föräldraalliansen i Stockholms stad (dnr 2.5.3-1203/ 2016)